



Starostwo Powiatowe w Złotoryi

ul. Niepodległości 8, 59-500 Złotoryja

tel : 76/8786930 fax: 76/8786955

www.powiat-zlotoryja.pl

**Wydział
Komunikacji**

Nazwa procedury:	PIERWSZA REJESTRACJA W KRAJU POJAZDU SPROWADZONEGO Z ZAGRANICY
Organ właściwy:	Starosta Złotoryjski
Miejsce załatwienia sprawy:	Starostwo Powiatowe w Złotoryi, 59-500 Złotoryja, Pl. Niepodległości 8, Wydział Komunikacji, parter, pokój nr 8
Wnioski:	Druki dostępne w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Złotoryi, pokój 8 lub na stronie internetowej: www.bip.powiat-zlotoryja.pl
Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym• Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r.• Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych sprawach• Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu - Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego, zalegalizowanych tablic (tablicy) rejestracyjnych oraz ich wtórników.
Wymagane dokumenty:	Wniosek wraz z załącznikami: <ul style="list-style-type: none">• oryginał dowodu własności pojazdu (np. zagraniczna umowa sprzedaży, faktura VAT, rachunek), <i>W przypadku pojazdu zarejestrowanego wcześniej na terenie UE i sprowadzonego po dniu 31 grudnia 2019 r., właściciel dołącza do wniosku dowód własności pojazdu z adnotacją sprzedawcy potwierdzającą datę sprowadzenia pojazdu z terytorium państwa członkowskiego albo oświadczenie o dacie sprowadzenia pojazdu wystawione dla kupującego, dołączone do dowodu własności, jeżeli sprzedający, który sprowadził ten pojazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dokonuje jego sprzedaży przed pierwszą rejestracją,</i>• oryginał dowodu rejestracyjnego (jeżeli składa się z wielu części należy przedłożyć wszystkie części dowodu)• oryginał zaświadczenia o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu,• tablice rejestracyjne albo oświadczenie właściciela pojazdu, w przypadku pojazdu sprowadzonego z zagranicy bez tablic rejestracyjnych lub konieczności zwrotu tych tablic do organu rejestrującego państwa, z którego pojazd został

	<p>sprowadzony,</p> <ul style="list-style-type: none"> • oryginał dowodu odprawy celnej przewozowej lub dokument potwierdzający zapłatę/brak obowiązku zapłaty akcyzy lub zaświadczenie stwierdzające zwolnienie z akcyzy <ul style="list-style-type: none"> <i>Dokument potwierdzający zapłatę/brak obowiązku zapłaty akcyzy albo zaświadczenie stwierdzające zwolnienie z akcyzy, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, wymagane są dla nabytego wewnątrzspółnotowo i niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju samochodu osobowego</i> <i>lub pojazdu rodzaju „samochodowy inny”, podrodzaju „czterokołowiec” (kategoria homologacyjna L7e) lub „czterokołowiec lekki” (kategoria homologacyjna L6e),</i> <i>lub samochodu ciężarowego (kategoria homologacyjna N1) podrodzaj "furgon", "furgon/podest", "ciężarowo-osobowy", "terenowy", "wielozadaniowy" lub "van" albo samochodu specjalnego (kategoria homologacyjna M1 i N1)</i> • w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego ze współwłaścicieli pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa, • informacja o dacie sprowadzenia pojazdu, w przypadku pojazdu zarejestrowanego wcześniej na terytorium UE i sprowadzonego po dniu 31.12.2019 r., • dowód uiszczenia opłaty, • dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych dodatkowo: <ol style="list-style-type: none"> 1. aktualny odpis z KRS; 2. upoważnienie dla osoby załatwiającej sprawę (za wyjątkiem reprezentowania osoby prawnej przez właścicieli lub prokurenta); <p><i>Dokumenty sporządzone w języku obcym dołącza się do wniosku o rejestrację wraz z ich tłumaczeniem na język polski przez tłumacza przysięgłego.</i></p> <p>Informacje dodatkowe:</p> <p><u>Przed wizytą w Wydziale Komunikacji należy dokonać rezerwacji terminu w systemie e-kolejka lub telefonicznie pod nr 76 8786-930, -933, -940, -950</u></p> <p>Rejestracji pojazdu sprowadzonego z UE należy dokonać w terminie 30 dni od daty sprowadzenia pojazdu, z wyjątkiem sytuacji określonej w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych z COVID-19.</p> <p>W przypadku woli posiadania tablic rejestracyjnych z wyróżnikiem indywidualnym, konieczna jest dodatkowa wizyta w urzędzie celem złożenia zapytania o możliwość wyprodukowania wnioskowanych tablic. Podczas tej wizyty należy złożyć wniosek wraz z dokumentami wymaganymi do zarejestrowania pojazdu. Opłata za wydanie indywidualnej tablicy motocyklowej wynosi 500,00 zł oraz 1000,00 zł za komplet tablic indywidualnych dla pojazdu samochodowego (z wyjątkiem ciągnika rolniczego).</p> <p>Szczegółowe informacje w sprawie uzyskać w Wydziale Komunikacji pod nr telefonu 76/506 53 04, 07, adres e-mail: komunikacja@powiat-zlotoryja.pl</p>
Tryb odwoławczy:	Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem Starosty Złotoryjskiego.
Uwagi i dodatkowe informacje:	<p>Opłaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pojazdy samochodowe- 160,00 zł (tytułem: numer VIN pojazdu);

- **przyczepa, ciągnik rolniczy**- 120,00 zł (tytułem: numer VIN pojazdu);
- **motocykl**- 120,00 zł (tytułem: numer VIN pojazdu);
- **motorower**- 111,00 zł (tytułem: numer VIN pojazdu);

Oplatę należy uiścić na konto bankowe:

Starostwo Powiatowe w Złotoryi

PKO Bank Polski

41 1020 5226 0000 6402 0627 7372

UWAGA: Warunkiem zamówienia dokumentów komunikacyjnych jest zaksięgowana wpłata na rachunku bankowym Starostwa. Przelewy elektroniczne księgowane są dnia następnego od dnia zrealizowania przelewu.

Oplatę skarbową za działanie z pełnomocnictwa- 17,00 zł

należy uiścić na konto bankowe:

Gmina Miejska Złotoryja

Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi

20 8658 0009 0000 3506 2000 0020